
PEPUBLICA DEL ECUADOR 
> 

PAÑIAS SUPERINTENDENCIA DE COMPA RESOLUCION 42 edi 

se A de 

SERMAR CARRION A., 

SUPERISTIGDERTE 2 CLOAPAGIAS 

A 

=
 

Ea ejercicio de sus atribuciones legolas, y, 

COMSIGERANDO 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución 
82 7207, de 6 de abril de 1978, de esta Superintendencia, se 
ha publicado en el Diario “El Tiempo” de esta ciudad, edicto 
nes correspondientes a los ¿1as, 7, Y y 9 de abril de 197%, 
el extracto de la Escritura Pública de contioa ¿e denominación 
de la compañia (CECDPRA, CENTRO COMERCIAL LA PRADERA S.A.” - 

por la de 'UBULTICENTRO S.A. ' y reforma de asststutos, culebra 
da el 22 de marzo de 197%, ante e) Notario Décimo Primero 3el 
Cantón Quito; 

QUE no se he recibido notificación alguna de que - 
se hayo presentado solicitud de oposición a la inscripción 
de la mencionadas Escritura Pública, secón aparece de la ra- 
zón sentada por el setor Secretario tenera!l Encargado de es- 
ta Superintendencia, de fecha 21 de abril de 1972: 

QUÉ pare el otorgamiento de la Escritura Pública - 
antes mencionada, se han cumplido todos loz requisitos neca- 
serios para su validez: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR el camblo de denominación de la - 
, compañía '"CECOPRA, CENTRO COKHERCIAL LA 

PRADERA 5.4.” por Ja de “HULTICENTRO S.A.” y reforma de esta 
tutos, da conformidad con los táreinos constantas de la £s- 
critura Pública de 22 de marzo de 1972, eolebrada anote el No 
tarlo Décltmo Prisero del Cantán Guíito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que al señor Natario Dágdso Peine 
ro del Cantón Quito, anote al margen de 

la matriz de la Escritura Pública de 21 de marzo de 1972, 0- 
torgada en esa Notaría, que sa la aprueba en virtud de la - 
prasente Pesotución. €) señor «“otarlo sontará razón de este 
anotación marginal. 

A



RERUBLICA DEL ECUADOR 

a SHPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 2 - l 3 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que e! señor kotario Décimo Pri- 
vero del Cantón Quito, anote al usrgen de 

le matriz de la Escritura Páblica de constiteción de la com- 
pañía “CECOPRA, CENTRO COMERCIAL LA PRADERA S.A. , otorgada 

en esa Notaría al 12 de enero de 19477, que rediante Escritu- 
ra Pública de 22 de marzo de 1978, otorgadas ante e! mismo Ho 
tarfo, la mancionada compañía ha procedido a cambiar su deno 
winación por la de “MULTICENTRO S.A. y reformar sus estatu- 
tos, actos que son aprobados an virtud de la presente Resolu 
ción. El señor Motario sentará razón de estas pnotaciones. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que an el Registro “ercantil del 
Cantón Qulto se anote al sargen de la Ins- 

cripclón de la Escritura Pública sencianada en el artículo - 
antarior de esta Resolución, que nedianto Escritura Pública 
de 22 de sarro de 1978, otorgada en la Sotaría Décima Priua- 
ra del Cantón Qulto, la compañía  CECOPRA, CENTRO COMERCIAL 
LA PRADERA S.A.” ha procedido e canblar su denominación por 
la de HYLTICENTRO S.A. y reformer sus estatutos. actos que 
son aprobados en virtud de la presente Resolución. $e senta- 
rá razón de estas anotacionas. 

ARTÍCULO QUÍNTO.- DISPONER que de conforaldad con los Artícu 
los 32 y 163 de la Ley de Compañfas, se - 

inscriba en sel Regístro Mercantil del Cantón ¿slto, esta le 
solución y la Escritura Pública de cambio de denominación de ; 
la comparta "CECOPRA, CENTRO COMERCIAL LA PRADERA S.A.” por / 
la de CMULTICENTRO $.,A4. y reforss de estatutos, celebrada 
el 22 de marzo de 1975, ante el Xotario Dáciwo Prinaro dal 
Lántón Quito. Se archivará una copla de dicha £scritura y se 
devolverá las restantes con la razón de la inseripción que se 
ordena. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una sols vez 
en uno de los periódicos de aunyor córculas 

clón en la ciudad de Culto, un extracto de la Escritura Pú” 
blica de 2% de marzo de 197%, con la rozón de su aprobación: 
extracto que será elaborado er esta Superintendencia y entra 
sado para su publicación, una vez presentada una copla de la 
Escritura con la razón del cumplielento de lo dispuesto «en - 
la prasente Resolución. 

CUMPLIDO, vonlva el expedílente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en lar buper- 
intendencia de Compañias, en Quito, » 2/4 ABR 1079 

CA armón Carrión AY; 
SUPERINTENDENTE DE COXPARIAS 

PROVEYO y fireó la fesolución que antece- 

A 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS O , g + 

de, aprobatoria del cambio de denominación de la compañía 
"CECOPRA, CENTRO COMERCIAL LA PRADERA S.A. ' por la de “MULTI 
CENTRO S.A. y reforas ¿e estatutos, el Señor Doctor Germán 
Carrión A., Superintendente de Cempañías, en Quito, a 24 , 
CERTIFACO.- ABR 1978 

  

x 
SECRETARIO SEMERAL, ACARGADO 

y Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 

/ O número 380 del Registro Mercantil, tomo 109.- Se da así cum- 

Y,  21-4V-78 plimiento a lo dispuesto en los Arts. cuarto y quinto de la 

| : misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de - 

22 de Agosto de 1,975, publicado én él Registro Oficial 878 

de 29 de Agosto del mismo año.- “uito, a veinte y seis de A- 

bril de mil novecientos setenta y ocho.- LA REGISTRADORA .- 

Lo sobreborrado, vale.- _——   



  
  

“43- 
¿e 

4 ' REPUBLICA DEL ECUADOR ia 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS resotucion ma 2207 | U 

GERMAB CARRIÓN A., 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO, ENCARGADO DE LA SU 
PERINTENDENCIA DE COMPARIAS MEDIANTE RESOLUCIÓN NE 7169 
DE 17 DE MARZO DE 1978, DEL SEÑOR SUPERINTENDENTE. 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO —: 

O QUE mediante Escritura Pública celebrada al 22 de 
marzo de 1978, ante al Rotario Décimo Priwero del Cantón ul 
to, la compañía "CECOPRA,CENTRO COMERCIAL LA PRADERA S.A. 

O ha procedido a cambiar su denouinación por la de ? 'HULTICEN> 
TRO S.A.” y reformar sus estatutos: 

QUE el señor Hans Fielsch, en su calidad de Geren- 
tao de le Compañía, debidamente autorizado, ha comparecido a 
esta despacho para solicitar la aprobación del camblo de de- 
nominación y reforma de estatutos, para cuyo efecto ha presen 
tado tres copias certificadas de la Escritura Pública a que 
se rePlere el considerando anterior; 

QUE tanto la resolución de la Junte Senaral de Ac- 
clonistas de 10 de febrero de 197%, como la Escritura Públi- 
ca que la contlens, reúnen los requisitos legales necesarios 
para su validez; 

QUE de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 
0 33,incfso segundo, de la Ley de Compañias, y en la Resolución 

interpretativa N* 2387, de 1h de mayo de 1971, de esta Super 
¿ Intendencia, el cambio de denominación de una compañía debe 
O sujetarso al trámite establecido en los Artículos, 386, 37, 38 

y 99 de la Ley; 

RESUELVE : 

| ARTICULO UNICO.- DISPONER la publicación paro fines de opo 
sición de terceros por tres ¿ias consecetí 

| vos, en uno de los perféádicos de wayor circulación an la celu” 
dad de Quito, del extracto de la Escritura Pública de 22 de” 
marzo de 1972, celebrada ante el Hotario Décimo Primero del 
tantón Quito: extracto que será elaborado en ssta Superinten 
dencia. 

nn. hH..



  

* REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a - . 30) 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super- 
intendencia de Compañías, en Quito, a = 6 ABR 1978 

to A., 
SUPERINTENDENTE DE COMPAFIAS, ENCARGADO 

0 PROVEYO y firseó la Resolución que anteca 
de, madiante la cual se dispone la publicación, por tres - 

o días consecutivos, del extracto de la Escritura Pública de 
camblo de denosinación de la compañía “CECOPRA, CENTRO COMER 
ElAL LA PRADERA S.A.” por la de (PNULTICEWNTRO $.A4.”, el Señor 

Doctor Cermán Carrión A., Directar Adainistrativo y Financie 
ro, Encargado de la Superintendencia de Compañias mediante 
Resolución $2 7169, de 17 de marzo de 1972, del Señor Super- 
intendente, en Quito, a CERTIFICO.- 

y EUR 1978 

  

9I-CA 
ERS 

O l, 5-1Y4-78


